ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
 6 октября 2021 г.

  № 413
Об итогах муниципального (заочного) этапа областного
 конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку
с использованием информационных технологий в 2021 году
Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Веселовского района №341  от 07.09.2021г  «О проведении муниципального (заочного)  этапа областного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий в 2021 году», в целях развития творческих способностей  и стимулирования исследовательской деятельности школьников, повышения эффективности использования информационных технологий в учебном процессе, 30 сентября 2021 года проведен муниципальный этап  областного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий в 2021 году (далее - Конкурс), в котором приняли участие 12  учащихся, из 6 образовательных организаций Веселовского района.
На основании выше изложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Утвердить:

1.1.  Итоговую справку о   проведении Конкурса (приложение №1).

1.2.  Результаты муниципального заочного этапа Конкурса (приложение №2).
          2.    Объявить благодарность:

2.1. Директорам образовательных организаций за подготовку победителей и призеров:
- Евдокимовой Г.Ф.    (МБОУ Веселовская СОШ №1);
- Байрамовой Н.Н.      (МБОУ Веселовская СОШ №2);
- Вандюк О.Г.              (МБОУ Верхнесоленовская СОШ);
- Ибрагимову К.Р.       (МБОУ Садковская ООШ);

- Лямкиной Г.А.          (МБУ ДО Веселовский ЦТ).

3. Координационно-аналитическому центру (директор МБУ ДО Веселовский ЦТ Лямкина Г.А.):
3.1.Направить конкурсные работы победителей в Оргкомитет областного этапа конкурса до 14.10.2021 г.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.Активизировать работу по участию школьников в конкурсах с использованием информационных технологий.

4.2. Совершенствовать работу по использованию информационных технологий при подготовке конкурсных материалов.
4.3. Считать обязательным участие всех общеобразовательных организаций в Конкурсе.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования

Администрации Веселовского района

Т.В. Олексюк
С приказом ознакомлены:

	1. Байрамова Н.Н.
2. Цехмистренко М.Н.
3.    Бодряга Л.В.
4.    Вандюк О.Г.
5.    Евдокимова Г.Ф.
6.    Ермакова И.П.
       7.    Ибрагимов К.Р.
       8.    Киселева Н.М.
	9. Курица Н.А.

10. Леонов Е.В.
11. Порядная Е.А.
12. Ульяненко Г.Н.

13. Форопонова О.Ю.
14. Четина Г.В.

15. Лямкина Г.А.

Приложение №1
к приказу Отдела образования
от  06.10.2021г. № 413
Итоговая справка о проведении
муниципального (заочного)  этапа
областного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку
 с использованием информационных технологий в 2021 году
       Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Веселовского района №341 от 07.09.2021г. «О проведении муниципального (заочного)  этапа областного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий в 2021 году», в целях развития творческих способностей  и стимулирования исследовательской деятельности школьников, повышения эффективности использования информационных технологий в учебном процессе, 30 сентября 2021 года проведен муниципальный этап  областного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий в 2021 году (далее - Конкурс).
       В Конкурсе приняли участие  12 учащихся из  6  образовательных организаций:

                  МБОУ Веселовская СОШ №1(2 работы);

                  МБОУ Веселовская СОШ №2 (2 работы);

                  МБОУ Садковская ООШ(2 работы);

                  МБОУ Новинская ООШ (1 работа);
МБОУ Верхнесоленовская СОШ (2 работы);
МБУ ДО Веселовский ЦТ (3 работы).
       Конкурсные работы представлены в 3-х номинациях:
                 Лучшая художественно-графическая разработка (6 работ);
                 Лучший сайт (3 работы);
                 Лучшая программная разработка (3 работы).

       Экспертную оценку конкурсных работ  осуществляли члены жюри в составе:

   Лямкина Н.В. - учитель информатики МБОУ Веселовской СОШ № 2.
   Тихонова А.В. – учитель информатики МБОУ Маныч-Балабинской  ООШ.
   Дозина А.С. – педагог дополнительного образования МБУ ДО Веселовского ЦТ.

       Рекомендации:

1. Соблюдать требования Положения конкурса:
- в пояснительной записке указывать названия используемых программ и методов,  инструменты, эффекты и другие средства создания работы;
-  разработки должны иметь полезность и практическую направленность;
2. Активизировать работу по участию школьников в конкурсах с использованием информационных технологий.

3. Совершенствовать работу по использованию информационных технологий при подготовке конкурсных материалов.
Приложение №2
к приказу Отдела образования
от 06.10.2021г. № 413
 Результаты муниципального (заочного)  этапа

областного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку
 с использованием информационных технологий в 2021 году
	Место
	ФИ участника,
	класс
	Наименование МБОУ
	ФИО руководителя
	Должность

	Номинация «Лучшая художественно-графическая разработка»

	1 место
	Тимуш Лейла

	11 кл
	МБОУ Веселовская СОШ № 2
	Лямкина Н.В
	учитель информатики

	1 место
	Переверзев Денис
	8 кл
	МБУ ДО Веселовский ЦТ
	Аветисян О.А.
	педагог ДО

	2 место
	Сидорук София
	8 кл
	МБУ ДО Веселовский ЦТ
	Аветисян О.А.
	педагог ДО

	3 место
	Елисеева Софья
	6 кл
	МБУ ДО Веселовский ЦТ
	Аветисян О.А.
	педагог ДО

	                                                Номинация «Лучший сайт»

	1 место
	Стрельцов Данил
	11 кл
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	Волкова О.В.
	учитель информатики

	2 место
	Улиханян Давид
	10 кл
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	Волкова О.В.
	учитель информатики

	3 место
	Сухов Владислав
	7 кл
	МБОУ Садковская ООШ
	Сухова Е.В.
	учитель информатики

	                                                Номинация «Лучшая программная разработка»

	1 место
	Бухарцев Андрей
	7 кл
	МБОУ Веселовская СОШ № 2
	Лямкина Н.В.
	учитель информатики

	1 место
	Козурман Антон
	11 кл
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	Николаева М.И.
	учитель информатики